[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от  ________________                                                                                  №________

станица Павловская
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года              № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета Павловского сельского поселения Павловского района от 24 августа 2017 года №40/320 «Об утверждении порядка  ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района, уполномоченных на их осуществление»,                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Муниципальному казённому учреждению администрации Павловского сельского поселения Павловского района (Воронова) разметить настоящее постановление на официальном сайте Павловского сельского поселения Павловского района (www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района                                                                            Д.Н.Пуховский

                                                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                        Глава Павловского сельского
                                                                              поселения Павловского района

                                                                             ____________ Д.Н. Пуховский

                                                                    «___» ___________ 20___г.
ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Павловского сельского поселения Павловского района, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Вид муниципального контроля, осуществляемый на территории Павловского сельского поселения Павловского района
	Уполномоченный орган (ответственное лицо) администрации Павловского сельского поселения Павловского района, осуществляющий муниципальный контроль
	Реквизиты и наименование нормативных правовых актов, являющихся основанием для  осуществления муниципального контроля
	Реквизиты и наименование нормативного правового акта, которым утвержден административный регламент по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	администрация Павловского сельского поселения Павловского района
заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района, к должностным обязанностям которого отнесено курирование вопросов торгового обслуживания населения
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
Федеральные законы:
от 26 декабря 2008 года         № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

от 28 декабря 2009 года
№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

от 30 декабря 2006 года           № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

Законы Краснодарского края:

от 23 июля 2003 года
№ 608-КЗ «Об административных правонарушениях»;
от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности»;

от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края»;

Постановление Правительства Российской Федерации от    10 марта 2007 года № 148 «Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка».
	Постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 20 марта 2017 года № 89

«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности».

	2
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования
	администрация Павловского сельского поселения Павловского района
заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района, к должностным обязанностям которого отнесено курирование вопросов благоустройства территории поселения
	Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Лесной кодекс Российской Федерации; Водный кодекс Российской Федерации;

Федеральные законы: от 26 декабря 2008 года № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

от 24июня 1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;
Закон Краснодарского края от 23 июля 2003 года №608-КЗ «Об административных правонарушениях».

	Постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2016 года №816

«Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля

в области благоустройства территории

муниципального образования»

	3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	администрация Павловского сельского поселения Павловского района
заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района, к должностным обязанностям которого отнесено курирование вопросов по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения
	Федеральные законы:
от 06 октября 2003 года         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

от 26 декабря 2008 года
№ 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

от 10 декабря 1995 года
№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»;

	Постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района от 14 марта 2017 года № 83

«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения».

	4
	Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	администрация Павловского сельского поселения Павловского района
заместитель главы Павловского сельского поселения Павловского района, к должностным обязанностям которого отнесено курирование вопросов в сфере регулирования земельных отношений и недропользования
	Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Закон Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах».

	Постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского района 14 марта 2017 года № 84 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».

Заместитель главы

Павловского сельского поселения
Павловского района
                                                                                                                                         Н.В. Левченко